que pdite euadere no ualebant, sed confestim capiebantur: cauta est nouo malefici genere operari mysteriu iniquitatis, od licet? quo latet? Deniq; inducere (ut dicitur) latebras fidi, firmauerit sibi fermonem nequa. Iura pira, se creu, pderc noli. Enimvero d' alias ne tenuerit qdem furare uillant? acqesct, ppter illud de euagelio, no furare neq; per celum neq; p terram &c. O stulti & tardi corde, repleri plane pharisaico spu, liquates culice, & camelu glutietes. Iurare no licet, & petere licet? An in hoc solo utriq; licet? De qna mibi euagloru loco pducit ista exceptio ne qne iota quidem (ut falso gloriamini) prateritis? Patet uos & superflitiose obseruare de iuramento, & flagitiose presumere de piratu. O perueritate, Qd ad cautela cofultu est, uidelicet non iurare, hoc isti madati, uice tam cotentiose obseruant: & qd immobilitate sacrum est, no petendum sollicit, hoc itaq; in differens pro sua uoluntate dispensant. No, inquit, sed ne mysteriu publicum? Quasi gloria dei non sit reuelare fermonem. An dei inuident gloriari? Sed magis credo qd pandere erubescat, scientes singulos. Nam nefanda & obsecra dicunt agere in secreto, siq; de & uulpis posteriora fecerit. C Sed taceo q negaret: ad manifesta responderit: Aut iuxta euagelium cauert sacru dare canibus, & margaritas porcis? At istud aperte fateri est se no esse de ecclesia, qui oes q de ecclesia sunt, canes esse nec & porcos. Sine exceptione enim omnib; qui de sua secta no sunt, inu illud quicquid est subtrahendum existimant. Ceteru hoc & si sentiat no respondebit, ne manifesti fiant neq; qd oimodo fugit, sed no effugiet. Responde mibi d' homo qui plus quam oportet sapit, & plus quam dicit potest desipit. Dei est an mi mysteriu qd occultat? Si est, cur no ad eius gloria pdaris? Na gloria dei reuelare fermonem. Si no, cur fidem habes in eo qd no est dei, nisi quia hereticus es? Aut igitur dei secretu ad dei gloria pdat, aut dei negent mysteriu, & minime se hereticos negent, aut certe nihil minus manifestos se fateantur inimicos glorie dei, qui no lunt manifesti fieri quod et norunt fore ad gloriam. Stat nempe scripturae ueritas. Gloria regum celare uerbu, gloria dei reuelare fermonem. No uis tu reuelare? No ergo uis dei glorificare. Sed forte no recipis scriptura hac. Ita est, solus euagelis se proferunt amulatores & folos. Respondeant pnde euagelio. Quod dico, ait, in tenebris, dicite in lumine: & quod i aure auditis, pdicate super testa. Jam no licet filere, ulquequo occultu tunc qd palam de fieri iubet? Viquequo openu est euageliu uestrum? Suspicio, uelut no est pauli. Na ille suu fatei openu non esse. Et si, inqt, openu est euageliu meu, in his openu est qui pererit. Videte ne uos diceret apud quos euageliu inuenit openu. Quid apertu qd pererit? An forte nec paulum recipitis. De quibulda ita audisti. No em inter uos oes p oia concor datis, est i nobis oes diffinitatis. At uerõ eorũ uerba & scripta & traditiões qui corporaliter cũ saluatore fuerũt pari auctoritate euageliũ cuẽti (ni fallor) indifferenter recipitis. Nũquid illi openu tenere euageliũ suũ? Nũquid in deo carnis infirma, mortis horrida, crucis ignominia tacueret? Et quidẽ in oem terrã exiit sonus eorũ. Vbi apocostolica forma & uita quam factatis? Illi clamate, uos furfures estis, illi pulcros, uos in angulo. Illi aut nubes uolant, uos i tenebris ac subterraneis domib; dilatescitis. Quid simile illis in uobis ostẽditis? An quod uobiscum mulierculas non utiq; circumducitis, sed includitis? Non aequo comitatu ad cohabitatio suspitioni patet. Veru quissimã de illis finistrũ quispiam suspicaret: qui mortuos suscitabant. Fac tu similitẽ, & una recubante putabo feminarũ, uiri. Alioquin temere tibi usurpas illorũ dispensationẽ, quoru scitate no habes. Cum femina semp esse, & no cognoscere feminã, nõne plus est quam mortuũ suscitare? Quod minus est nõ potes, & qd maius est uis credã tibi? Quotidie latas tuas ad latas iuuenicula est in mēsa. Lectus tuus ad lectum eorũ in camera: oculi tui ad illius oculos in colloquo, manus tuas ad manus ipsius in opere, & contines uis putari? Eho ut sis, sed ego suspitiõẽ no careo. Scã

Jacob. 5

Matt. 7

Puer. 25

Mat. 10

2. Cor. 4

Esa. 60

Mat. 18

Cant. 2

Mat. 18

dalo mihi es, tolle scandali causam, quo te probes uerum ut factitas euageliu amulatore. Qui scandalizauerit unum de ecclesia, nõne euageliu condemnat illi? Tu ecclesiam scandalizas? Vulpes es demoliens uinea? Inuane me socu ut capiat? Vel potius capite uos nobis eã d' angelũ sancti. Veritas est ualde, operta est iniquitate & iperate sua. Plane tam pusilla atq; subtilis, ut facile qd humanos frustratur obtut? Nunqd & uestros? Propterea uox illa ad uos, ut potẽ sodales spoficape nobis uulpes paruulas. Ergo facite quod tubemini, capite nobis hanc tam uersipellem uulpecula, quam ecce iam diu frustra isequimur. Docete & suggerite qualiter fraus deprehendatur. Hoc est em cor pilsem uulpem: qã loq;e plus nocet falsus catholicus, quam si uerus appareret hereticus. No est autem hominis scire quid sit in homine, nisi qui forte ad hoc ipsum fuerit uel illuminatus spiritu dei, uel angelica informat? industria. Quod signu dabitis ut palam fiat pessima heresis esse docta mentis, nõ lingua tm sed uita? C Et quidem recentis uastatio uinea uulpem indicat affulsi. sed nescio qua arte singendi ita sua confundit uestigia callidissimum animal, ut qua uel in tret uel exeat, haud facile queat ab hoie deprehedi. Cũq; pateat opus, nõ appareat auctori: ta per ea q in facie sunt, cãda dissimulat. Deniq; si fide interrogas, nihil christianiũs. Si conuersationem, nihil streperhensilius: & que loq; factis pbat. Videt hominẽ in testimoniu suae fidei frequẽtare ecclesia, honorare presbyteros, offerre munus suum, confessionem facere, sacramentis cõciare. Quid fidelius? Jam quod ad uitam moresq; spectat, nemẽ nõ conuult, neminẽ circũuenit, neminem supergreditur. Pallent in super ora uentris, panem non comedit ociosus, operat manibus uide uita sustentat. Vbi iam uulpes? Tenebamus eã, quomodo clespa est e manibus? Quo tam repente dispersit? In itemus: inuestis genus: a fructibus eius cognoscemus eam. Et certe uinea cum demolito testatur uulpem. Mulieres relas itis uiris, & item uiri dimissis uxoribus ad istos se conferunt. Clerici & sacerdotis populis ecclesijsq; relicti in tonsis & barbati apud eos inter textores & textrices plerunq; inuenti sunt. An nõ granis demolitio ista? An non opera uulpiu hac? Veru nõ apud omnes forte ista ita manifesta deprehendunt, & si sunt, nõ est unde probetur. Quonã modo capimus illos? Reuertemur ad cõsortiu & contuberniu feminaru. Hoc em inter eos nemo q caret. Interrogo uniuersa horu. Heus tu bone uir, quanam hec mulier, & unde hec tibi? Vxorẽ tuar? Non inquit, na uoto meo istud nõ cõuenit. Filia ergo. Non. Quidẽ nõ foror, non neptis, non aliquo saltẽ ppinq; tatis uel affinitatis gradu atinens tibi? Nullo prorsus. Et quomodo tuta tibi cum ista continentia tuar? Sanẽ nec licet tibi istud. Cohabitatiõe (si nescis) uiroru & feminaru in his qui nouere continẽtia, ecclesia uetat. Si nõ uis scandalizare ecclesiam, euege feminã. Alioquin ex hoc uno cetera q nõ adẽ manifesta sunt, pculdubio credibilia sunt. A Sed quo mihi, inquit, euageliu loco mōstras prohibitu istud? Euangelium appellasti, ad euangelium ibis. Si obedias euangelio non facies scandali. Prohibit enim plane euangelium scandalum fieri. Facis autẽ tu, istam non amouedo iuxta cõstitutiõẽ ecclesie. Suspectus eras, at nunc manifeste censebere & cõteptor euageli, & ecclesie aduersator. Quid iudicatis fratres? Si pñtax fuerit ut nec obediat euagelio, nec ecclesie acqesct, qd illi tergiverfari potest? Nõne apte uobis uidet dephenfa fraus, cõprehensa uulpes? Si non amouet feminã, nõ amouet scandalum. Si non amouet scandalu cum amouere possit, transgressor tenetur euageli. Quid factura ecclesia est, nisi ut amoueat illum q nõ uult amouere scandalu? ne sit similitis illi inobediens? Nam hoc mandatu habet ex euangelio, non parce re nec proprio oculo scandalizantẽ: non manu, non pedẽ, sed erucere illu, abscondere ista, & proicere a se. Si, inqt Mat. 18. B Pecimus ne aliquid? Puto quia fecimus. Cõcepim uulpem, quia fraudem percepimus. Manifesti sunt qui latẽ bant falsi

bant falsi catholici, ueri deprecatores catholice. Etenim dum mecũ dulces capiebas cibos, corpus dico & sanguinem christi, dum in domo dei ambulauimus cũ conuentu: fuit iudicandi locus, timo opportunitas seducendi iuxta illud Sapientie: Simulator decipit amicum suum. Nunc autem facile sim sapientia Pauli: post una & secundam am monitionẽ hereticũ hominem deuotab, sciens quã fub uectus est qui ciusmodi est, ac prouide cautus prouidere ne iam fit & subuersor. Itaq; nõ nihil est (iuxta uerbum sapientis) in insidijs suis captos esse iniquos. Illos praefert, tm iniquos, qui in insidijs pro armis uti cauti sunt. Nam cõfictus omnino ab his & defensorio perit. Vile nempe hoc genus & rusticarum ac sine literis, & prorsus imbelles. De uicq; uulpes sunt, & pusillae: sed neq; illa in quib; male sentire dicunt, defensibilia sunt, nec tam subtrilia quam sua uilia, idq; duntaxat mulierculis rusticis & idiotis, & quales utiq; oes sunt quot quot ad hoc de secta hac esse expertus sum. Nec em in cõfictis assertionibus eorum (nam multã sum) noui qd aut iuadũ audire me recolo, sed quod tristi est & diu uentilatũ inter antiquos hereticos, a uis autẽ cõtriti & euenturati. Dicendũ tũ & dica quanam illa incepta sint, partim quas cõfictãtibus se catholicissimus caute respondentes ipse cõfessũ sunt, partim quas dũ uis ab iuicẽ litigãtes de suis cõfiderũt, partim quoq; quas nonnullis eorum redeites ad ecclesiam detexerũt: non qd ad omnes respondeat (nec em necesse est) sed tãtũ ut innotescat. Ad istud alterius erit opus sermonis, in laude & gloriam uos sponte ecclesie iesu christi domini nostri, qui est super omnia deus benedictus in secula. Amen. De erroribus quorundam negãtium nuptias, & circa baptilismum paruulorum, purgatorũ igne, & orationes pro defunctis. Sermo. LXVI. D Apite nobis uulpes paruulas que demolitur uineas. Ecce ego ad uulpes istas. Ipse sunt que pretergreditur uitam, & uindemiat uineam. No sunt cõtente de ferere uia, nisi & desertare uinea possunt, ad dentes preuaricationem. No sufficit hereticos esse, nisi & hypocritã sint, ut sit supra modũ peccans peccatũ. Hi sunt qui ueniunt in uestimentis ouium ad nudandas oues, & spolians arietes. An nõ tibi utraq; res simpta uideret ubi & fide plebes, & plebs facer dotes deprecad inueniuntur: Quam illi prædones: Hi oues sunt habitũ, alu uulpes, aũ & crudelitate lupi. Hi sunt qui boni uidentur, non esse mali nõ uident, sed esse uolunt. Mali sunt, qd boni uideri uolunt, ne solt sint mali: mia li uideri timent, ne parum sint mali. Etenim minus semper malitia palam nocuit, nec unquam bon? nisi boni similitudine pecept? est. Ita ergo in malũ bonoru boni apparere studerẽ: mali uolunt, ut plus liceat malignari. Neq; enim est apud eos uirtutes colere, sed uita colorare quodam quasi uirtutum mimio. Deniq; suspitionis impietate noie religiois intulit. Innocentia diffinuit tũ in apto nõ hede re, innocẽtie pnde solũ sibi uindicãtes colere. In opime turpitudinis, cõntinẽtie insigniere uoto. Porro turpitudinem in solis existimãt reputadã uxoribus: cũ uel sola sit ea que cũ uxore est causa que turpitudinẽ excusat in coitu. Rusticant hoies sunt & idioie & pñ cõreptibiles sed nõ est (dico uobis) cũ eis negligẽter agẽdũ. Multũ ei pñficiat ad impletat, & sermo eorũ ut cãcet serpit. B De nĩq; nõ neglexit ipsissimũ q de his quondam tã manifeste uaticinat? est, dicite aplo. Spũs autẽ manifeste dicit qã i no uissimis rpsib; discedet qdã a fide, atredetes spiritũb; erro ris, & doctõris demoniorũ in hypocritis loquentũ menda cũ, & cauerãtia habẽtũ suã cõsciam. pñbiendũ nubere abstinerẽ a cibus quos de? creauit ad pñpñndũ cũ gratia rã actione. Istos pñs istos dicebat, hĩnubere prohibent hã cibus abstinent quos de? creauit: de quibus postea ut debemus. Nũc autẽ uideret si non proprie demonũ & nõ hoim iudicãtia obnoxẽ qd pdãxerũt spũs. Quare ab illis stãt seãte auctorem, neminem dabunt. Xare heresis non ex hominibus habuit proprium hereticarũ: Manifesti